ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LƯƠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Lương Sơn, ngày        tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v công khai Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung

và bị bãi bỏ lĩnh vực Bảo trợ xã hội thuộc thẩm quyền giải quyết

của UBND cấp xã thuộc phạm vi chức năng quản lý

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thái Nguyên

Căn cứ Quyết định số 503/QĐ-UBND ngày 14/3/2024 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ

sung và bị bãi bỏ lĩnh vực Bảo trợ xã hội thuộc phạm vi chức năng quản lý

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

UBND phường Lương Sơn thông báo nội dung như sau:

1. Niêm yết 02 thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực bảo

trợ xã hội thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã:

(Có Phụ lục I kèm theo)

2. Bãi bỏ 02 thủ tục hành chính lĩnh vực bảo trợ xã hội thuộc thẩm

quyền giải quyết của UBND cấp xã tại Quyết định số 4174/QĐ-UBND ngày

29/12/2021 của UBND tỉnh Thái Nguyên:

(Có Phụ lục II kèm theo)

3. Các hình thức công khai:

- Niêm yết trên Bảng niêm yết công khai tại Bộ phận Một cửa UBND

phường Lương Sơn (Địa chỉ: Số 80, đường Lương Sơn, phường Lương Sơn,

thành phố Sông Công, tỉnh Thái Nguyên).

- Đăng tải trên trang thông tin điện tử của UBND phường Lương Sơn

(địa chỉ truy cập: http://luongson.songcong.thainguyen.gov.vn).

UBND phường Lương Sơn trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy phường;

- Thường trực HĐND phường;

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể phường;

- Các cán bộ, công chức phường;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- 21 TDP;

- Trang thông tin điện tử phường;

- Lưu: VP, (yenbtk).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Tuấn Giang

http://bachquang.songcong.thainguyen.gov.vn/

PHỤ LỤC I

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG, BỊ BÃI BỎ LĨNH VỰC BẢO TRỢ XÃ HỘI

THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

(Ban hành kèm theo Thông báo số      /TB-UBND ngày      /3/2024 của UBND phường Lương Sơn)

STT Tên thủ tục hành chính
Thời hạn

giải quyết

Địa điểm

thực hiện

Phí, lệ phí

(nếu có)
Căn cứ pháp lý

Cơ chế

giải quyết

TTHC

1

Xác định, xác định lại mức độ

khuyết tật và cấp Giấy xác nhận

khuyết tật

25 ngày làm việc

Nơi tiếp nhận hồ sơ

và trả kết quả giải

quyết TTHC:

Bộ phận tiếp nhận và

trả kết quả giải quyết

TTHC của UBND cấp

xã

Không

- Luật người

khuyết tật ngày 17

tháng 6 năm 2010.

- Nghị định số

28/2012/NĐ-CP

ngày 10 tháng 4

năm 2012 của

Chính phủ Quy

điịnh chi tiết và

hướng dẫn thi hành

một số điều của

Luật người khuyết

tật.

- Thông tư số

01/2019/TT-

BLĐTBXH ngày

02 tháng 01 năm

2019 của Bộ Lao

động - Thương

binh và Xã hội quy

định việc xác định

Một cửa

3

STT Tên thủ tục hành chính
Thời hạn

giải quyết

Địa điểm

thực hiện

Phí, lệ phí

(nếu có)
Căn cứ pháp lý

Cơ chế

giải quyết

TTHC

mức độ khuyết tật

do Hội đồng xác

định mức độ

khuyết tật thực

hiện.

- Thông tư số

08/2023/TT-

BLĐTBXH ngày

29 tháng 8 năm

2023 của Bộ Lao

động  Thương binh

và Xã hội sửa đổi,

bổ sung, bãi bỏ một

số điều của các

Thông tư, Thông tư

Liên tịch có quy

định liên quan đến

việc nộp, xuất trình

sổ hộ khẩu, sổ tạm

trú giấy hoặc giấy

tờ có yêu cầu xác

nhận nơi cư trú khi

thực hiện thủ tục

hành chính thuộc

lĩnh vực quản lý

của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã

hội.

2 Cấp đổi, cấp lại  Giấy xác nhận 05 ngày làm việc Nơi tiếp nhận hồ sơ Không - Luật người Một cửa

4

STT Tên thủ tục hành chính
Thời hạn

giải quyết

Địa điểm

thực hiện

Phí, lệ phí

(nếu có)
Căn cứ pháp lý

Cơ chế

giải quyết

TTHC

khuyết tật và trả kết quả giải

quyết TTHC:

Bộ phận tiếp nhận và

trả kết quả giải quyết

TTHC của UBND cấp

xã

khuyết tật ngày 17

tháng 6 năm 2010.

- Nghị định số

28/2012/NĐ-CP

ngày 10 tháng 4

năm 2012 của

Chính phủ Quy

điịnh chi tiết và

hướng dẫn thi hành

một số điều của

Luật người khuyết

tật.

- Thông tư số

01/2019/TT-

BLĐTBXH ngày

02 tháng 01 năm

2019 của Bộ Lao

động - Thương

binh và Xã hội quy

định việc xác định

mức độ khuyết tật

do Hội đồng xác

định mức độ

khuyết tật thực

hiện.

- Thông tư số

08/2023/TT-

BLĐTBXH ngày

29 tháng 8 năm

5

STT Tên thủ tục hành chính
Thời hạn

giải quyết

Địa điểm

thực hiện

Phí, lệ phí

(nếu có)
Căn cứ pháp lý

Cơ chế

giải quyết

TTHC

2023 của Bộ Lao

động  Thương binh

và Xã hội sửa đổi,

bổ sung, bãi bỏ một

số điều của các

Thông tư, Thông tư

Liên tịch có quy

định liên quan đến

việc nộp, xuất trình

sổ hộ khẩu, sổ tạm

trú giấy hoặc giấy

tờ có yêu cầu xác

nhận nơi cư trú khi

thực hiện thủ tục

hành chính thuộc

lĩnh vực quản lý

của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã

hội.

6

PHỤ LỤC II

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BÃI BỎ

(Ban hành kèm theo Thông báo số      /TB-UBND ngày      /3/2024 của UBND phường Lương Sơn)

STT Tên thủ tục hành chính Tên văn bản QPPL quy định việc sửa đổi, bổ sung/bị bãi bỏ

1
Xác định, xác định lại mức độ khuyết tật và cấp Giấy xác

nhận khuyết tật

Thông tư số 08/2023/TT-BLĐTBXH ngày 29 tháng 8 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số

điều của các Thông tư, Thông tư liên tịch có quy định liên quan đến việc nộp,

xuất trình sổ hộ khẩu giấy, sổ tạm trú giấy hoặc giấy tờ có yêu cầu xác nhận

nơi cư trú khi thực hiện thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

2 Đổi, cấp lại Giấy xác nhận khuyết tật

Thông tư số 08/2023/TT-BLĐTBXH ngày 29 tháng 8 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số

điều của các Thông tư, Thông tư liên tịch có quy định liên quan đến việc nộp,

xuất trình sổ hộ khẩu giấy, sổ tạm trú giấy hoặc giấy tờ có yêu cầu xác nhận

nơi cư trú khi thực hiện thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T09:20:20+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T13:57:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Vũ Tuấn Giang<giangvt.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T14:27:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T14:27:58+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T14:28:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T14:28:11+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T14:28:14+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T14:28:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T14:29:27+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T14:29:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T14:29:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T14:30:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!